

Reconstructia/Amenajarea curte blocurilor locative	Formular Nr.7
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Reconstructia/Amenajarea curte blocurilor locative

Valoarea de deviz 633 703,36 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Str.Independentei nr.52,58,60 Lucrari de demolare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	129,0000	18,45 18,45	2 380,20 2 380,20
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,6500	1 898,46 0,00	1 234,00 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,1600	79,75 0,00	172,26 0,00
4	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	111,0000	7,50 7,50	832,03 832,03
5	TsI51A4	Transportarea pamintului cu	t	151,0000	10,35	1 562,85

		autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km			0,00	0,00
Total Capitolul 1. Str.Independentei nr.52,58,60 Lucrari de demolare Incluziv salariu						
						6 181,34
						3 212,23
		2. Capitolul 2. Imbracaminte rutiera din beton asfaltic				
6	TsD11A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor vibrant, tractat, de 3,1-6 t, neted, cu picior de oaie, in straturi succesive de 40 cm grosime dupa compactare, prin 6 treceri suprapuse, exclusiv udarea fiecarui strat, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv sau necoeziv cu tractor de 81-150 CP	100 m3	0,9200	479,50 58,24	441,14 53,58
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	34,3500	453,59 51,89	15 580,96 1 782,56
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	34,3500	492,92 34,60	16 931,85 1 188,37
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	68,0000	234,12 38,63	15 920,03 2 626,99
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1380	10 902,25 0,00	1 504,51 0,00
11	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	229,0000	193,47 9,23	44 303,90 2 112,66
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0690	10 909,86 0,00	752,78 0,00

13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25	m2	229,0000	178,25 3,60	40 819,89 825,26
Total Capitolul 2. Imbracaminte rutiera din beton asfaltic Incluziv salariu						136 255,06 8 589,42
		3. Capitolul 3. Imbracaminte trotuar				
14	TsD11A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor vibrant, tractat, de 3,1-6 t, neted, cu picior de oaie, in straturi succesive de 40 cm grosime dupa compactare, prin 6 treceri suprapuse, exclusiv udarea fiecarui strat, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv sau necoeziv cu tractor de 81-150 CP	100 m3	1,2400	479,49 58,23	594,57 72,21
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	30,9400	453,59 51,89	14 034,20 1 605,60
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	37,1300	492,92 34,60	18 302,18 1 284,55
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1860	10 906,45 0,00	2 028,60 0,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	309,4000	142,60 2,88	44 121,06 892,00
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (bordure mici 8x20)	m	313,0000	166,48 17,30	52 108,39 5 414,27

Total Capitolul 3. Imbracaminte trotuar					131 189,00	
Incluziv salariu					9 268,63	
		4. Capitolul 4. Platforma pentru depozitarea deseurilor menajere				
20	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	2,1000	44,40 44,40	93,24 93,24
21	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	66,0000	27,74 3,29	1 830,62 216,92
22	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	232,0000	28,31 3,86	6 568,67 896,27
23	CB02B2	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m	m2	3,7000	163,65 57,66	605,50 213,34
24	CA04H1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), Pentru inaltimei mai mari de 35 m la betoanele turnate cu mijloace clasice si mai mari de 15 m la betoanele pompate Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,04	m3	4,8500	2 618,33 66,31	12 698,90 321,60
25	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar	m3	3,5500	1 166,10	4 139,66

		(cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara			214,50	761,46
Total Capitolul 4. Platforma pentru depozitarea deseurilor menajere Incluziv salariu						
						25 936,59
						2 502,83
		5. Capitolul 5. Str.Independentei nr.62,66,68				
26	TsD11A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor vibrant, tractat, de 3,1-6 t, neted, cu picior de oaie, in straturi succesive de 40 cm grosime dupa compactare, prin 6 treceri suprapuse, exclusiv udarea fiecarui strat, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv sau necoeziv cu tractor de 81-150 CP	100 m3	0,8600	479,49 58,23	412,36 50,08
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	32,1000	453,59 51,89	14 560,36 1 665,80
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	32,1000	492,92 34,60	15 822,76 1 110,53
29	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	70,0000	234,12 38,63	16 388,27 2 704,25
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1070	10 904,30 0,00	1 166,76 0,00
31	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	214,0000	193,47 9,23	41 401,90 1 974,28
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25	m2	214,0000	178,25 3,60	38 146,11 771,20

Total Capitolul 5. Str.Independentei nr.62,66,68						127 898,52
Incluziv salariu						8 276,14

Прямые затраты	Lei.	427 460,51
CNAS	24,00 %	7 643,82
Total	100,00 +	435 104,33
Cheltuieli de Regia	14,50 %	63 090,13
Total	100,00 +	498 194,46
Benefic	6,00 %	29 891,67
Total	100,00 +	528 086,13
TVA	20,00 %	105 617,23

Total de viz:
Incluziv salariu

633 703,36
31 849,25

Intocmit		()
(funcția, semnătura)		
Verificat		()
(funcția, semnătura)		